daya dan infrastuktur yang hilang atau rusak oleh berbagai bencana seperti longsor, banjir, angina 

kencang, kebakaran hutan, kekeringan, abrasi, hingga erosi.Tidak tanggung-tanggung, total kerugian 

oleh bencana ekologi tersebut mencapai angka Rp. 122.716.200.000 (Seratus dua puluh dua milyar 

tujuh ratus enam belas juta dua ratus ribu rupiah). 

Gambar VI.2 

Rekapitulasi Kerugian Negara Akibat Bencana Ekologi 2014 

Sumber: Data WALHI Aceh 

Grafik VI.3 

Kerugian yang Diakibatkan Oleh Konflik Satwa dan Manusia 

Berdasarkan grafik diatas dapat disimpulkan bahwa kerugian yang banyak terjadi akibat konflik satwa